C si quando

si quando res eadem crebrius erit repetenda, uitemus ὁμοιολογίαν. i. similem ubiq; sermonis colorē, uerua etā ad σεῖνωσι. i. uehementiā faciet. Abijt, erupit, excessit, euasit. Parentē ne casti, patrē occidisti, progenitorē trucidasti. Quod genus rhetores inter orationis decora referunt, uocantq; interpretationē. Ego magis arbitror ad exercitacionē adhibendū esse quā ad orationē. Difficilimum enim uariandi genus est, si manente sermonis habitu, sensum eundē sæpius alijs atq; alijs uerbis idē polulentibus efferre consuescimus. Vt adire periculū, subire discrimen, suscipere periculū, aggredi discrimen. Aedificat domum, extruit ædes. Emit librū, mercatus est codicem. Ablegauit puerū, amandauit ministrum. Hic tibi ab illo habitus est honos, hæc tibi ab illo relata est gratia. Hoc premij recepti, hoc fructus tuli. Condonauit culpam remisit noxam, ignouit admissum. Quoties eius dici recolo, quoties recordeo, quoties reminiscor.

¶ Ratio uariandi per Enallagen, siue
ἐπέρωσι. Ca. XIII.

Proxima uariandi ratio est, cum eadem uocē modice deflexa, uarietatis nonnihil conalitur, ut Edax edo, bibax bibulus, bibosus bibo, loquax locutuleius, nugator nuggo, blaterator blatero, fallax falsus, uoluptuosus uoluptuarus. Huius generis est, cum substantiuū nomen adiectiuo commutatur, aut contra. Vt iuxta sententiam Homeri, iuxta sententiam Homericā. Vir mire facundus, uir mira facundia.

facundia. Insignite impudens, insignita impudentia. Cum uerbum actiuū mutatur in passiuū, aut contra. Plurimā habeo gratiā, plurima tibi à me habetur gratia. Magna me tenet admiratio, magna teneor admiratione. Non sic amat filium mater, non sic amatur à matre filius. Et ut rem infinite uariam summatim dicam, duobus potissimum modis constat hæc mutatio. Vel cum pars ipsa mutatur, uel cum eadem orationis parte manente, qualitas nouatur. Ea totidem rationibus commutari poterit, quot sunt res quæ uoā cupiā accidunt. Non confido facturum me, non est fiducia. Non dubito quin possit, non est mihi dubium quin possit. Iudicent aly, aliorū esto iudiciū. Quid huc redisti? qd huc reditio est? Desine nugari, desine nugas. Est illi mira sitis auri, mire sitis aurum. Nostri istud uuere triste. Infinitum uerbū, pro nomine. Itē Virtus est uitium fugere. i. uirtus est fuga uitiorum. In his orationibus uerbū nomine permutatur. Amantem redama. Promerenti benefac. Redama eum q te amat. Benefac ei q pmeretur. Tui desyderatissimus est, te maxime desyderat. Nemo tui uidendi cupientior, nemo qui te magis uidere cupiat. Hic uerbum partiā pio commutatur, uenit creptum, uenit eripere, uenit ut eripiat. Hic uerbū supino mutatur. Ad congregandas pecunias inhiat, ad congregandum pecunias inhiat. Hic gerundiuum, ut uocant, gerundio cōmutatū est. Hoc dictum oportuit, hoc dicere oportuit. Si qd recte curatū uelis, si qd recte curari uelis